<sup>1</sup> 1355 Oct. 3 und 8 (5 non., 8 id.) schenken dieselben (inter vivos) obiges Haus und Hofstat (abw. und ist ein orthus oben an Criegesgasse) fabrice ecclesie Arg. A. 1. (in Rüdolfum de Ehingen cellerarium fabrice.) relocacio de consensu Johannis de Geispoltzheim pbr. procuratoris fabrice pro annuo 40 censu 1 caponis. de domo et area dantur 8 unc. et 2 capones census nomine decano et capitulo s. Petri Arg. dominis directis, quem censum conductores quamdiu vixerint solvere promiserunt annuatim, Johanne de Owenheim portario s. Petri consenciente. *Or. ebendortselbst* nr. 160.

et 1 den. Arg. super area domus site in c. A. in Sporergerasse, sub hiis condicionibus, quod ipsa Agnes abhinc soror collegii censeatur et prebendata in eodem existat. A. 1. (in Agnetim dictam de Dossenheim magistram.) bona donata sita sunt in bannis villarum Brüscheickersheim et Sweighusen apud Willesteten. actum 6 non. marc. a. d. 1351.  
5 hujus instrumenti sunt 2.

**März 2.***Str. St. A. V. C. G. corp. K lad. 23 e. or. mb. c. sig. pend. del.*

645. C. j. c. A. Dyna uxor Johannis dicti Sünlin piscatoris Arg. per manum mariti *Quittung.*  
recognovit, sibi per Johannem dictum Mastrich canonicum monasterii s. Stephani Arg.,  
Nicolaum, Erhardum et Gredam liberos quondam Nese sororis dicte Dine integraliter  
10 satisfactum esse de omnibus bonis mobilibus et immobilibus, in quibus bonis quondam  
Johanni dicto Mastrich patri ipsius Dine successit et Waseburge ejus matri succedere  
posset, promittens liberos super hujusmodi bonis et specialiter in domo et area in c. A.  
sitis inter piscatores juxta dictam Glügin numquam impetere. et ob premissa Dina con-  
fessa est, se a dictis liberis 4 lib. den. Arg. recepisse. actum quoad Dinam 2 non. marc.,  
15 quoad Johannem maritum 2 non. maji a. d. 1351.

**März 6 und Mai 6.***Str. Domcap. A. liber A fol. 34<sup>b</sup>. cop. mb. s. XV incunt.*

646. C. j. c. A. Katherina relicta quondam Heintzonis dicti Kacheler civis Arg. in *Seelgerät-  
stiftung.*  
remedium anime sue legavit viceplebano ecclesie s. Petri senioris redditus annuos 2 unc.  
den. Arg. super domo et area in c. A. sitis apud s. Petrum seniore dictis zû Löbecke,  
20 solvendos proxima dominica post diem b. Galli. ad hec Henselinus dictus Kacheler filius  
quondam Fritschonis dicti Kacheler civis Arg. fratris dicte Katherine adhibuit consensum.  
actum non. marc. a. d. 1351.

**März 7.***Str. Bez. A. G 4292. or. mb. c. sig. pend.*

647. C. j. c. A. Cântzelinus dictus Dettewilre sutor civis Arg., curator Enneline et *Verkauf.*  
25 Lawelini minorum liberorum quondam Ülrici dicti de Marley residentis in der Crutenowe  
e. m. A., curatorio nomine vendidit Frantzoni dicto Berner civi Arg. domum et aream  
e. m. A. sitas in der Crutenowe bi dem Tiche juxta aream monasterii s. Arbogasti e. u.  
e. e. p. a. juxta . . . dictam Retwinin, de qua area dantur annuatim census nomine 5 sol.  
den. Arg. leprosis domus in Rotenkirche e. m. A. et 5 sol. beginis domus dicte Ver-  
30 burgen gotes huse Arg., dominis directis, consencientibus Johanne dicto Biberach sartore  
Arg. procuratore leprosororum et Metza de Geispoltzheim magistra dietarum beginarum, —  
pro precio 8 lib. den. Arg. A. 1 asseruit venditor per fidem nomine juramenti ab ipso  
corporaliter prestatam, «sibi per magistrum et consules civitatis Arg. indultum fore, hujus-  
modi vendicionis contractum nomine dictorum minorum inire, et ipsis minoribus hujus-  
35 modi vendicionem utilius esse quam pretermisisse». actum non. marc. a. d. 1351.

**März 7.***Str. St. A. V. D. G. lad. 74. or. mb. c. sig. pend.*

648. C. j. c. A. Katherina relicta quondam Heilmanni dicti de Hügelsheim civis Arg., *Verkauf.*  
Dina, Ellekindis et Nicolaus ejus liberi (Ellekindis per manum Burcardi de Hügelsheim  
mariti) vendiderunt Franczoni dicto Berner civi Arg. domum, curiam, aream, horreum et  
40 ortum e. m. A. sitos in der Crutenowe juxta aream monasterii s. Clare in foro equorum  
e. u. e. e. p. a. juxta emptorem, de quibus dantur annuatim census nomine 10 unc. den.  
Arg. et 2 capones custodi monasterii s. Arbogasti e. m. A. domino directo, — pro precio

8 lib. den. Arg. A. 1. Johanne de Hermtzheim custode dicti monasterii consenciente.  
Er. 1. actum 17 kal. apr. a. d. 1351. hujus instrumenti sunt 2. **März 16.**

*Str. St. A. V. D. G. lad. 50. or. mb. c. sig. pend.*

*Ebendort G. U. P. lad. 168<sup>9</sup>. or. mb. c. sig. pend. del.*

*Präbenden-  
stiftung.*

**649.** Hartliebus pbr. filius quondam Mathie de Benevelt, Jacobus dictus Babist de 5  
Erstheim, Hartliebus de Osthus et Heintzo dictus Babist de Erstheim cives Arg., exe-  
cutores testamenti quondam Hartliebi dicti Kurtzliep civis Arg., accedente consensu domini  
Conradi de Kirekel thesaurarii ecclesie Arg., in remedium ejusdem quondam Hartliebi  
redditus subscriptos pro prebenda sacerdotali et pro missa habenda perpetuo in altari in  
ecclesia Arg. constructo et in honore bb. Nicolai et Katherine consecrato donant donacione 10  
inter vivos. A. 2. ad quam prebendam Nicolaum dyaconum suprascripti Jacobi Babist  
filium presentant, quod post eum collacio pertineat ad thesaurarium ecclesie Arg. infra  
mensem facienda, qui eciam ipsum habeat investire. specificacio: redditus in Innenheim;  
item 10 lib. den. Arg. super redditibus in Lúpoltzheim et super domo et area dictis zû  
dem Hohenhuse, necnon super domo, und ist ein orthus, et ejus area an Hasengesselin 15  
in e. A. sitis, empti a Heinrico dicto Romer de Grostein milite, Nesa ejus uxore et  
Johanne armigero eorum filio per modum revendicionis pro 100 lib. den. Arg. sigilla  
curie Arg. et curie Conradi de Kirekel thesaurarii sunt appensa. actum 17 kal. apr.  
a. d. 1351.<sup>1</sup> **März 16.**

*Str. Bez. A. G 3578<sup>2</sup>. or. mb. c. 2 sig. pend. et c. transf.*

20

*Verkauf.*

**650.** C. j. e. A. Katherina relicta quondam Jekelini dicti Smerwer civis Arg. duas  
partes domus et aree in e. A. sitarum e. o. domus fratrum minorum Arg. juxta domum  
dictam zû der Schüre, que est Rüdolfi filii Voltzonis de Vendenheim lanificis, e. u. e.  
e. p. a. juxta domum fabrice ecclesie Arg. — pro 14 lib. den. Arg.; item Johannes  
hospes zû dem Rade civis Arg. et Nicolaus dictus Saltzlecker ejus frater residuam terciam 25  
partem — pro 7 lib. vendiderunt Johanni de Geispoltzheim pbro. procuratori fabrice  
ecclesie Arg. nomine fabrice ementi, ita quod de ipsis non plus detur annuatim census  
nomine quam 16 sol. den. Arg. Johanni dicto Arge civi Arg. A. 1. asseruerunt fratres,  
terciam partem ex successione dicti quondam Jeckelini, ipsaque relicta, duas partes per  
eam venditas, unam videlicet occasione divisionis bonorum per dictum quondam Jeckelinum 30  
derelictorum et alteram occasione empcionis a Berhtoldo dicto Strube, ad eundem ex  
successione dicti quondam Jeckelini devolutam, ad se pertinere. Johannes Arge vendicioni  
adhibuit consensum. actum kal. apr. a. d. 1351. **April 1.**

*Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 98<sup>a</sup>. cop. ch. s. XIV exeunt.*

*Verkauf.*

**651.** C. j. e. A. Henselinus natus quondam Heinrici dicti Kecke cuparii Arg. et Dina 35  
ejus uxor manibus coadunatis vendiderunt Johanni dicto de Frideberg sartori Arg. et  
Berhte uxori terciam partem in domo angulari et area in e. A. apud pontem s. Thome  
e. o. domus Heintzonis dicti Knúsel cuparii et juxta domum dictam zû dem Swederiche  
situatis, quarum relique due partes ad Heintzonem et Ellekindim conterinos venditoris  
dicuntur pertinere, de quibus cedunt 3 lib. et 10 sol. den. Arg. magistro Hugoni dicto 40  
Vetterkint canonico ecclesie Haselacensis et Johanni fratri suo, dominis directis, nomine  
census, cujus census emptores tantum 14 unc. solvere tenebuntur, Wit. 3. (venditor in

<sup>1</sup> 1353 März 5 Bestätigung durch Bischof Berthold. Transfz.

eadem tercia parte Heinrico patri successit.) — pro 8 lib. et 6 sol. den. Arg. A. 1. in quam vendicionem domini directi consenserunt et laudimium se recepisse recognoverunt. actum 2 non. apr. a. d. 1351.

April 4.

Str. Hosp. A. I lad. 19 fasc. 2. or. mb. c. sig. pend.

5 652. C. j. c. A. Greda relicta quondam Nicolai dicti Kerling carnificis Arg., Greda, Verkauf.

Nesa et Lawelinus ejus liberi suo et nomine Anne filie adhuc minoris (Greda filia per manum Aberlini et Nesa per manum Johannis dicti Kotter maritorum) necnon de consensu Johannis dicti Obisser civis Arg. curatoris Anne minoris vendiderunt Henselino<sup>1</sup> et Frantzoni filiis quondam Johannis dicti Kerling carnificis civis Arg. mediam partem  
10 unius banci carnificum cum stacione siti inter antiqua maccella one zwen der niderste juxta Lawelinum predictum e. u. e. p. a. juxta . . . dictam Gredam relictam, de quo banco et stacione dantur annuatim census nomine 4 sol. den. Arg. Nicolao de Westhus militi Arg. domino directo necnon Anne dicte Kerlingin pro tempore vite 5 sol., consenciente Nicolao in vendicionem, — pro 22 lib. den. Arg. A. 1. actum 8 id. apr. a. d. 1351.

15 Str. St. A. V. D. G. lad. 50. or. mb. c. sig. pend. del.

April 6.

653. C. j. c. A. Cūnczo de Ehenheim residens in Schiltigheim locavit in emphiteosim Erbleihe.

Hermanno dicto Swenniger de s. Georio sutori commoranti Arg. domum et aream in e. A. sitas infra pontes oben an Witengasse et est domus angularis nebent dem ofenhuse — pro annuo censu 3 unc. den. Arg. promittens dictus conductor ultra censum  
20 prescriptum de domo et area predictis solvere heredibus quondam Petri dicti Rebestock 4 sol. et 2 cappones annuatim. Er. 4. V. Lenzelinus carpentarius de Marley omni juri sibi in domo et area predictis competenti renunciavit. actum 15 kal. jun. a. d. 1351. hujus instrumenti sunt 2.